



Naše značka : HOLA 1502/2024  
Vyřizuje : L. Ungrová

V Holasicích 20. června 2024

**Věc : Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Vážený pane ,

dne 6. 6. 2024 byla doručena Vaše žádost (přijata pod č. j. HOLA 1358/2024), kterou jste se domáhal sdělení následující informace:

**žádám o poskytnutí informace**

I. formou písemného sdělení k následujícím otázkám:

1. Zda již obec podala nebo v jakém termínu a k jakému dotačnímu poskytovateli hodlá obec podat žádosti o dotaci sloužící jakýmkoliv způsobem k zajištění financování výstavby nové mateřské školky v Holasicích a to včetně jejich přípravných fází jako například pořízení projektové dokumentace. K této otázce uveďte:
    - a. v případě, pokud žádosti o dotaci nebyly dosud podány, o jaké zamýšlené dotace (dotační tituly) se jedná a jakému dotačnímu poskytovateli mají směřovat. Současně přiložte rozhodnutí orgánu obce o podání žádosti o dotaci, pokud již bylo vydáno.
    - b. v případě, pokud již byly žádosti o dotaci podány, přiložte stejnopis této žádosti.
  2. jakým způsobem hodlá obec financovat stavbu školky v Holasicích na ulici Václavská. Zde doložte kopii veškerých zápisů z jednání orgánů obce, kde byla daná otázka projednávána.
  3. kdy, kdo, s kým a s jakým obsahem jednala obec se stavebním úřadem v Rajhradě ve věci stavby předmětné školky. Zde přiložte zápisy z těchto jednání popř. doložte územně plánovací informace, pokud byly vydány či jiná rozhodnutí stavebního úřadu.
  4. jaká řízení před stavebním úřadem popř. jiným správním úřadem ve věcech jakkoliv se týkajících stavby nové mateřské školky v Holasicích v současné době probíhají. Zde předložte kopie žádostí o zahájení těchto řízení nebo oznámení o jejich zahájení tam, kde je řízení zahajováno z moci úřední
  5. kdy, kdo, s kým a jakým obsahem jednala obec
    - a. ve vztahu ke zpracování projektové dokumentace na stavbu MŠ na ulici Václavská v Holasicích a
    - b. ve vztahu k terénním úpravám na místě zamýšlené školky.
    - c. ve vztahu k administraci předmětné dotace
    - d. ve vztahu k administraci veřejných zakázek na dodavatele projektové dokumentace, výstavbu mateřské školky nebo jiné služby s touto investiční akcí spojených zde zejména uveďte oslovené podnikatele a tam, kde již zadávací řízení proběhlo či probíhá, stejnopisy příslušných dokumentů (zadání veřejné zakázky, složení výběrové komise, rozhodnutí výběrové komise, protokol o otevírání obálek apod.)
- II. formou předložení následujících písemností
1. stejnopis žádosti o dotaci na výstavbu nové MŠ do IROP – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality (bod 6 programu) s kompletními přílohami, pokud byla podána



## **Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1**

2. návrh smlouvy o dílo na zpracování projektové žádosti o dotaci do IROP - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality (bod 7 programu), pokud byla zpracována
3. návrh terénních úprav prostory určené pro výstavbu nové MŠ na ulici Václavská (bod 8 programu).
4. rozpočet dané stavby včetně terénní úprav a projektových prací, pokud je zpracován a to i jednotlivě.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sděluji následující :

Ad I.

Ad 1. Žádost není podána.

Ad a) Doposud nebylo projednáváno o jaké zamýšlené dotace bude obec žádat.

Ad 2. Způsob financování stavby školky v Holasicích na ul. Václavská nebyl zatím projednáván.

Ad 3. Obec Holasice od roku 2018 se stavebním úřadem v Rajhradě v této záležitosti nic neprojednávala. U veškerých předchozích jednání byli manželé Hamerníkoví účastníky řízení a tedy se domnívám, že s veškerými dokumenty byli seznámeni.

Ad 4. V současné době žádná řízení o výstavbě nové mateřské školy v Holasicích neprobíhají.

Ad 5. a) v únoru 2024 objednána technická pomoc – vyhodnocení nutných úprav projektové dokumentace MŠ z pohledu požárního a energetického viz příloha

Ad b) žádná jednání

Ad c) žádná jednání

Ad d) Smlouva o dílo s vítězným uchazečem je veřejně přístupná zde : <https://www.vhodne-uverejneni.cz/index.php?m=xenorders&h=order&a=detaildocumentsandimages&rwr=ms-holasice-aktualizace-projektove-dokumentace-pro-spolecne-povoleni-dur-a-dsp>

Přílohou dokládám : Seznam dodavatelů k vyzvání, zadání VZMR, složení hodnotící komise, zpráva z hodnotící komise, usnesení ZO schválení výběru.

Dále doplňuji, že původní projektová dokumentace je v rámci spisu na stavebním úřadě v Rajhradě a s ohledem na Vaše právní zastoupení je Vám dobře známa.

Ad II.

Ad 1. neexistuje

Ad 2. neexistuje

Ad 3. neexistuje

[www.holasice.cz](http://www.holasice.cz), e-mail: [starosta@holasice.cz](mailto:starosta@holasice.cz)

Tel. +420 547 229 362

IČO: 00488143

DIČ: CZ00488143



**Obec H o l a s i c e , V á c l a v s k á 2 9 , 6 6 4 6 1**

Ad 4. není zpracován

S ohledem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, považuji tuto poskytnutou informaci za úplnou, kdy byla ze strany obce poskytnuta maximální možná míra rozsahu informací.

Mgr. Lenka Ungrová  
Starostka obce

Přílohy :

1. Objednávka technická pomoc – únor 2024
2. Seznam dodavatelů k vyzvání
3. Zadání VZMR
4. Složení hodnotící komise
5. Zpráva z výběrového řízení VZMR
6. Usnesení ZO z 11. zasedání z 6.6.2024

**[www.holasice.cz](http://www.holasice.cz), e-mail: [starosta@holasice.cz](mailto:starosta@holasice.cz)**

**Tel. +420 547 229 362**

**IČO: 00488143**

**DIČ: CZ00488143**